

# 新旧対照表

## ○ 移動等円滑化評価会議北陸信越分科会の設置規定の改正について

(傍線部分は改正部分)

改正案	現 行
<p data-bbox="315 443 987 475">移動等円滑化評価会議北陸信越分科会の設置について</p> <p data-bbox="824 539 1077 571">令和元年6月27日</p> <p data-bbox="696 587 1077 619"><u>(一部改正) 令和5年 月 日</u></p> <p data-bbox="770 635 1106 667">北陸信越運輸局交通政策部</p> <p data-bbox="770 683 1106 715">北陸地方整備局企画部</p> <p data-bbox="208 783 315 815">1. 組織</p> <p data-bbox="230 831 1106 1102">高齢者、障害者等の移動等の円滑化の促進に関する法律（平成十八年法律第九十一号）第四条第一項及び第五十二条の四の規定に基づき国土交通省において設置された移動等円滑化評価会議の下に、北陸信越地域（新潟県、長野県、富山県、石川県）における移動等円滑化の進展状況を把握し、及び評価するため、北陸信越分科会（以下「分科会」という。）を設置する。</p> <p data-bbox="208 1166 315 1198">2. 役割</p> <p data-bbox="259 1214 689 1246">分科会は、次に掲げる事項を行う。</p> <ul data-bbox="259 1262 1106 1390" style="list-style-type: none"> <li>一 北陸信越地域の移動等円滑化の進展状況の把握・評価</li> <li>二 <u>北陸信越地域の事業者・施設設置管理者</u>・地方公共団体等による先進的な取組の情報共有等</li> </ul>	<p data-bbox="1249 443 1921 475">移動等円滑化評価会議北陸信越分科会の設置について</p> <p data-bbox="1839 539 2011 571">令和元年6月</p> <p data-bbox="1697 635 2033 667">北陸信越運輸局交通政策部</p> <p data-bbox="1697 683 2033 715">北陸地方整備局企画部</p> <p data-bbox="1137 783 1245 815">1. 組織</p> <p data-bbox="1160 831 2036 1102">高齢者、障害者等の移動等の円滑化の促進に関する法律（平成十八年法律第九十一号）第四条第一項及び第五十二条の二の規定に基づき国土交通省において設置された移動等円滑化評価会議の下に、北陸信越地域（新潟県、長野県、富山県、石川県）における移動等円滑化の進展状況を把握し、及び評価するため、北陸信越分科会（以下「分科会」という）を設置する。</p> <p data-bbox="1137 1166 1245 1198">2. 役割</p> <p data-bbox="1189 1214 1619 1246">分科会は、次に掲げる事項を行う。</p> <ul data-bbox="1189 1262 2036 1390" style="list-style-type: none"> <li>一 北陸信越地域の移動等円滑化の進展状況の把握・評価</li> <li>二 <u>施設設置管理者</u>・地方公共団体等による先進的な取組の情報共有等</li> </ul>

三 その他必要な事項

3. 委員

(1) 委員は、北陸信越地域における移動等円滑化に係る施策に関し知見を有する者のうちから、北陸信越運輸局長が委嘱する。

(2) 移動等円滑化に係る特別の事項を把握評価させるため必要があるときは、臨時委員を置き、委嘱することができる。

4. 委員の任期

(1) 委員の任期は、二年以内とする。

(2) 委員は、再任されることができる。

(3) 臨時委員は、その委員に係る当該特別の事項に関する把握評価が終了したときは、解任されるものとする。

5. 委員の構成

(1) 及び (2) 削除

(1) 分科会に、分科会長を置き、委員の互選により選任する。

(2) 分科会長は、分科会の事務を掌理する。

(3) 分科会長に事故があるときは、あらかじめその指名する委員が、その職務を代理する。

三 その他必要な事項

(新設)

(新設)

3. 委員の構成

(1) 北陸信越分科会は、北陸信越地域における移動等円滑化に係る有識者、高齢者、障害者等、施設設置管理者、地方公共団体及び関係行政機関等で構成する。

(2) 移動等円滑化に係る特別の事項を把握評価させるため必要があるときは、前項に掲げる者以外の関係者の出席を求めることができる。

(3) 分科会に、座長を置き、委員の互選により選任する。

(4) 座長は、議長として分科会の議事を整理する。

(新設)

6. 事務局

事務局は、北陸信越運輸局交通政策部バリアフリー推進課及び北陸地方整備局企画部広域計画課に設置する。

7. その他

前各項に定めるもののほか、分科会に関する事項は、分科会長が分科会に諮って定める。

4. 事務局

事務局は、北陸信越運輸局交通政策部消費者行政・情報課及び北陸地方整備局企画部広域計画課に設置する。

5. その他

前各項に定めるもののほか、分科会に関する事項は、座長が分科会に諮って定める。